 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  53Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BREVES/PA - (2,5) DIÁRIA
PERÍODO: 15/04/2015 a 17/04/2015.
SERVIDORES: EDUARDO FELIZ CAVALCANTE, PSICOLOGO,
Matricula 5894765/2, e CALUDIO JOSÉ DA SILVA MAGALHÃES,
MONITOR, Matricula 57204761/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 816961
PORTARIA: 344- DO DIA 13/04/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTA DOMICILIAR A FAMILARES  DO
ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO
MASCULINO-CSEM, (Processo 144864/2015-Mem 165/2015-
CSEM)
SERVIDOR: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5326737/ 2
CPF: 429.393.212-72
SERVIDOR: ELENILSON JOSÉ ALVES MODESTO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA:5905433/1
CPF: 229.288.802-59
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  15 A 17/04/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 816981

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 073/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE ABRIL DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2015/102132,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores TEREZINHA DE JESUS ALEIXO
FEITOSA, matrícula funcional nº. 5420369/1, ocupante do
cargo de Consultor Jurídico, ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO,
matrícula nº. 57216174/ 1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo e JULIO CEZAR DOS SANTOS LEAL, matrícula nº.
57230890/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo
e, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, destinada à apuração dos
fatos constantes no processo acima citado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816609
PORTARIA N0 074/2015-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 08 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2014/444476,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores BRENDA MONTE DE ASSIS, matrícula
funcional nº. 6113168//1, ocupante do cargo de Coordenadora
Jurídica, JULIO CEZAR DOS SANTOS LEAL, matrícula nº.
57230890/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo
e KLEMER MACIEL DO CARMO, matrícula nº. 57201162/1,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão e Direitos Humanos e
Cidadania - Administração, para, sob a presidência do primeiro,
compor a Comissão de Sindicância, destinada à apuração dos
fatos constantes no processo acima citado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816614
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

Portaria nº 10 de 11 de fevereiro de 2015
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fiscal do contrato
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos e a Empresa UNIVERSAL SERVIÇOS LTDA.
CONTRATO Nº 03/2015
OBJETO: Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e
Higienização das instalações físicas e dos bens móveis dos

órgãos da SEJUDH - Microrregião de Santarém.
FISCAL TITULAR: SEBASTIANA FERREIRA PALMA
FISCAL SUBSTITUTO: MARIA EDJANE CAMPOS DA SILVA
Art. 2. 	 O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fiscal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 11 de fevereiro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 816774

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 076/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE ABRIL  DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 166020A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 15(quinze) dias de Licença Saúde a servidora
PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA, matrícula n0 57217096/1,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - Psicólogo, no
período de 16/03/2015 a 30/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816603

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 024/2015
OBJETIVO: Participar da 11ª Reunião da Secretaria Nacional do
Consumidor com SNDC, nos dias 15 e 16/04/2015, em Brasília/
DF, para discussão e elaboração da Política Nacional das Relações
de Consumo para o ano de 2015.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF.
SERVIDORES:
1-	 ARLIANE CORREA DOS REIS; CARGO: Diretora
PROCON; MAT: 57228400/4; PERÍODO: 14/04/2015 a
16/04/2015; Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 816511
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 026/2015
OBJETIVO: Para participação e realização da Ação de Cidadania
na emissão de Certidão de Nascimento, RG, CPF e CTPS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Mojuí dos Campos/PA.
SERVIDORES:
1-	 SEBASTIANA FERREIRA PALMA; CARGO: Assistente
Administrativo; MAT: 42080/1. PERÍODO: 14/04/2015 a
25/04/2015; Quantidade de diárias: 11,5.
2-	 ROSA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA; CARGO:
Assistente  Administrativo. MAT: 5900701/1. PERÍODO:
14/04/2015 a 25/04/2015; Quantidade de diárias: 11,5.
3-	 DINARTE DIAS DOURADO; CARGO: Papiloscopista;
MAT: 6127/1. PERÍODO: 14/04/2015 a 25/04/2015; Quantidade
de diárias: 11,5.
4-	 EDNEIA DA ROCHA FREITAS; Assistente
Administrativo; MAT: 0123586/4
PERÍODO: 14/04/2015 a 25/04/2015; Quantidade de diárias:
11,5.
5-	 MARA EDIJANI CAMPOS DE LIMA; CARGO:
Coordenadora;  MAT: 5910875/1; PERÍODO: 14/04/2015 a
25/04/2015; Quantidade de diárias: 11,5.
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816916

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 070/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 07 DE ABRIL DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 016/2015- CAFIN/SEJUDH,
de 06.04.2015,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de

férias do servidor ALEXANDRE DE SOUSA TEIXEIRA DA COSTA,
matrícula funcional n°.57201752/1, concedido por meio da
Portaria n°. 061/2015-GGP/SEJUDH, de 30.03.2015, publicado
no DOE n°. 32.862 de 08.04.2015, do período de 04.05.2015
a 02.06.2015, referente ao exercício 2014, para 08.06.2015 a
07.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816615
PORTARIA N° 071/2015-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 07 DE ABRIL DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 004/2015 - CMDV/SEJUDH,
de 17.03.2015,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARLA JANE MAIA MARTINS, matrícula
n0 54188125/1, ocupante do cargo de Monitor, para responder
pelo cargo de Coordenador de Monitoramento de Direitos
Violados, durante as férias da titular ANA PAULA SALGADO
FRIAS, matrícula nº. 5908895/1, no período de 04/05/2015 a
02/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816617
PORTARIA N° 072/2015-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 07 DE ABRIL DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUCIENNE KARLA JOSINO DA COSTA
ARNAUD, matrícula n0 57202433/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, para responder pelo cargo de Gerente
de Gestão de Pessoas, durante as férias da titular REGINA CÉLIA
BAYMA PINHEIRO, matrícula nº. 5789443/2, no período de
01/05/2015 a 30/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 816620
PORTARIA N0 077/2015-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 26340/2015,
RESOLVE:
PRORROGAR por 36 (trinta e seis) dias a Licença por Motivo
de Doença em Pessoa da Família do servidor CARLOS ALBERTO
FREIRE CARDOSO JUNIOR, matrícula n0 80845084/3, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania
- Serviço Social, no período de 26/03/2015 a 30/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 816625

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

LOTAÇÃO
PORTARIA Nº 182/2015 - GAB/SUSIPE,

DE 06 DE ABRIL DE 2015.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente do Sistema
Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições legais, previstas
em lei, etc.
RESOLVE:
I - LOTAR na Assessoria de Segurança Institucional - ASI,
o servidor RAIMUNDO FERREIRA BARBOSA NETO, Chefe de
Segurança, matrícula funcional nº 57211871, a contar de 06 de
abril de 2015.
II - DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adote as
devidas providências cabíveis ao fiel cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 816685
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 705/2015-NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 10 DE ABRIL DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE: